2

            Дело № 2-195-34-543/2024
  УИД26MS0134-01-2024-000385-27
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)
село Степное                                                                                      11 марта 2024 года

И.о. мирового судьи судебного участка № 1 Степновского района Ставропольского края мировой судья судебного участка № 2 Степновского района Ставропольского края - Черевань В.В.,
при секретаре – Жуковой О.В.,

        рассмотрев  в открытом  судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Каппадокия» к Ларионову .. о взыскании задолженности по договору потребительского займа,

руководствуясь ст. ст. 194-199, 233-235 ГПК РФ,

РЕШИЛ:

Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания  «Каппадокия» к Ларионову . о взыскании задолженности по договору потребительского займа – удовлетворить.
Взыскать с Ларионова  … в пользу Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Каппадокия»  задолженность по договору потребительского займа № 3844224 от 03.01.2023 года,  за период с 03.01.2023 года по 17.01.2024 года, в размере 9 347 (девять тысяч триста сорок семь) рублей 61 копеек, из которых:

- остаток суммы займа  – 5 879,00 рублей;

 - задолженность по процентам 3 218,71 рублей;

- задолженность по штрафам 249,90 рублей.
Взыскать с Ларионова  …. в пользу Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания  «Каппадокия» расходы по уплате государственной пошлины в размере 400,00 рублей.

 В судебном заседании объявлена резолютивная часть заочного решения.

В соответствии с ч. 3 ст. 199 ГПК РФ мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.

Согласно ч. 4 ст. 199 ГПК РФ мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

В соответствии со ст.  237 ГПК РФ ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                                                                                           В.В. Черевань